Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

13 марта 2023 года
ПРИКАЗ № 138

Об итогах проведения муниципального
этапа областного Смотра-конкурса
юных экскурсоводов музеев
образовательных организаций

10 марта 2023 года завершился муниципальный этап областного смотра-
конкурса юных экскурсоводов музеев общеобразовательных организаций.
Приняли участие 9 экскурсоводов из 5-х общеобразовательных организаций
района. По результатам работы жюри

приказываю:
1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа

областного смотра-конкурса юных экскурсоводов музеев образовательных
организаций (приложение).

2. Распределить места и наградить дипломами комитета образования
администрации Лужского муниципального района:

2.1. Возрастная группа 8-10 лет:
1 место - Понамарёва Ивана, учащегося МОУ «Средняя школа № 4»;
2 место - Дмитриеву Анну, учащуюся МОУ «Толмачевская средняя школа

им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»;
3 место - Луковенко Софью, учащуюся МОУ «Средняя школа № 2 им.

Героя Советского Союза А.П. Иванова»;
2.2. Возрастная группа 11-13 лет:

1 место - Рыбакову Анжелику, учащуюся МОУ «Средняя школа № 2 им.
Героя Советского Союза А.П. Иванова»;

2 место - Цминь Анну, учащуюся МОУ «Мшинская средняя школа»;
2.3. Возрастная группа 14-18 лет:

1 место - Баранову Алину, учащуюся МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя
Советского Союза А.П. Иванова»;

2 место - Журинскую Зою, учащуюся МОУ «Заклинская средняя школа»;
3 место - Прохорову Алевтину, учащуюся МОУ «Толмачевская средняя

школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»;
3. Вручить сертификат участника конкурса:

- Наму Владимиру Вячеславовичу, учащемуся МОУ «Мшинская средняя
школа» (4 место, возрастная группа 14-18 лет);

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

(|/ КОМИТЕТ
Председатель комитета образования >ВАНИЙШ10 С В . Красий

Приложение № 1
к приказу № 138

от 13 марта 2023 года
Протокол
№ 04- 2023

заседания жюри муниципального этапа областного смотра-конкурса юных
экскурсоводов музеев образовательных организаций

г. Луга ' 10.03.2023г.

В соответствии с Положением о проведении муниципального этапа
областного смотра-конкурса музеев образовательных организаций Лужского
района жюри конкурса в составе:

председателя жюри - Пестовская Е.М.
членов жюри:
Фекличев Н.А.;
Павлова А.О.;
Яркова Т.П..
ознакомились с представленными на конкурс девятью экскурсиями 5-х

музеев общеобразовательных организаций Лужского района.
1. В результате работы жюри места среди участников конкурса

распределены:
Возрастная группа 8-10 лет:
1 место - Понамарёв Иван, МОУ «СОШ № 4»;
2 место - Дмитриева Анна, МОУ «Толмачевская СОШ им. Героя

Советского Союза И.И. Прохорова»;
3 место - Луковенко Софья, МОУ «СОШ № 2 им. Героя Советского

Союза А.П. Иванова»;
Возрастная группа 11-13 лет:
1 место - Рыбакова Анжелика, МОУ «СОШ № 2 им. Героя Советского

Союза А.П. Иванова»;
2 место - Цминь Анна, МОУ «Мшинская СОШ»;
Возрастная группа 14-18 лет:
1 место - Баранова Алина, МОУ «СОШ № 2 им. Героя Советского Союза

А.П. Иванова»;
2 место - Журинская Зоя, МОУ «Заклинская СОШ»;»;
3 место - Прохорова Алевтина, МОУ «Толмачевская СОШ им. Героя

Советского Союза И.И. Прохорова»;
4 место - Нам Владимир Вячеславович, МОУ «Мшинская СОШ»
2. На областной этап Смотра-конкурса жюри рекомендует

откомандировать конкурсантов занявших 1-3 места в каждой возрастной
группе.

Председатель жюри Пестовская Е.М.